
VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2023
Processo Administrativo Nº 349/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MAURINO PENA DA SILVA JUNIOR

Data de Publicação: 14/09/2023 09:20:16

TOTAL DO PROCESSO:   116.594,52

Item: 1

Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS - INVERTER, BIVOLT, SAÍDA DE AR VERTICAL, DE 
CONTROLE REMOTO COM SENSOR, FUNÇÃO ECO.

Quantidade: 21 Val. Ref.: 2.936,50

Unidade: UN

Total Item: 37.018,80

Marca: AGRATTO Modelo: ICST09FIR4 ICST09FER4

Valor Unit.: 1.762,80

Quant.: 1 Total: 37.018,80LOTE 1 Num: 097 Lance: 1.762,80

Item: 2

Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS - INVERTER, BIVOLT, SAÍDA DE AR VERTICAL, DE 
CONTROLE REMOTO COM SENSOR, FUNÇÃO ECO.

Quantidade: 7 Val. Ref.: 2.936,50

Unidade: UN

Total Item: 12.339,60

Marca: AGRATTO Modelo: ICST09FIR4 ICST09FER4

Valor Unit.: 1.762,80

Quant.: 1 Total: 12.339,60LOTE 2 Num: 016 Lance: 1.762,80

Item: 3

Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS - INVERTER, BIVOLT, SAÍDA DE AR 
VERTICAL, DE CONTROLE REMOTO COM SENSOR, FUNÇÃO ECO.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 3.391,77

Unidade: UN

Total Item: 7.594,04

Marca: AGRATTO Modelo: ICST12FIR4 ICST12FER4

Valor Unit.: 1.898,51

Quant.: 1 Total: 7.594,04LOTE 3 Num: 128 Lance: 1.898,51

MT COMERCIO E LOCACOES LTDA 40.803.721/0001-54 56.952,44

Item: 4

Descrição: BEBEDOURO BRANCO DE CHÃO - SISTEMA DE RESFRIAMENTO POR COMPRESSOR 127 V; 3 
(TRÊS) OPÇÕES DE TEMPERATURA: ÁGUA NATURAL, FRIA OU GELADA; CONSUMO 9 KWH/MÊS; 2 (DUAS) 
TORNEIRAS; BANDEJA COLETORA REMOVÍVEL E CONTROLE DE TEMPERATURA; POTÊNCIA 130 W; 
SUPORTA GALÃO DE 20 LITROS.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 986,75

Unidade: UN

Total Item: 10.881,30

Marca: LIBELL Modelo: MASTER

Valor Unit.: 725,42

Quant.: 1 Total: 10.881,30LOTE 4 Num: 029 Lance: 725,42

Item: 5

Descrição: BEBEDOURO DE MESA - REFRIGERADO POR COMPRESSOR PARA GALÃO DE 30 LITROS, 
CAPACIDADE MÍNIMA DO RESERVATÓRIO 2 LITROS; MÍNIMO 2 TEMPERATURAS NATURAL E GELADO, 
BANDEIJA REMOVÍVEL, VOLTAGEM 127V, COR BRANCA.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 620,63

Unidade: UN

Total Item: 3.723,78

Marca: LIBELL Modelo: STILLO

Valor Unit.: 620,63

Quant.: 1 Total: 3.723,78LOTE 5 Num: 014 Lance: 620,63

Item: 7 Unidade: UN Marca: MIDEA Modelo: MRAB20

Quant.: 1 Total: 6.840,00LOTE 7 Num: 025 Lance: 570,00

SUPERAR LTDA 13.482.516/0001-61 21.445,08

1 de 3Gerado em: 27/11/2023 14:29:34

MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP



Descrição: FORNO MICRO-ONDAS - COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE TOTAL MÍNIMA 20 LITROS, 
PAINEL DE CONTROLE ELETRÔNICO DE FÁCIL MANUSEIO, FUNÇÕES DESCONGELAMENTO E COZIMENTO 
PRÉ-PROGRAMADO, PRATO GIRATÓRIO, RELÓGIO, TRAVA DE SEGURANÇA, TECLA INÍCIO RÁPIDO, 127 
VOLTS, POTÊNCIA DE 700W. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO 
DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 800,70 Total Item: 6.840,00Valor Unit.: 570,00

Item: 6

Descrição: FOGÃO DE PISO 4 BOCAS A GÁS - COM ACENDEDOR AUTOMÁTICO, BRANCO, BIVOLT, COM MESA 
E VIDRO TEMPERADO, PAINEL COM BOTÕES, PUXADOR DE AÇO, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO E FORNO 
COM VIDRO DUPLO.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 922,47

Unidade: UN

Total Item: 2.548,00

Marca: REALCE Modelo: ARES PLUS

Valor Unit.: 637,00

Quant.: 1 Total: 2.548,00LOTE 6 Num: 020 Lance: 637,00

AURORA SOLUÇÕES INTEG. LTDA 50.921.426/0001-56 2.548,00

Item: 8

Descrição: FRIGOBAR 127 V, TERMOSTATO AJUSTAVEL, SELO PROCEL, CAPACIDADE 71 LITROS.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.489,80

Unidade: UN

Total Item: 1.349,00

Marca: ECO ICE Modelo: Efb80

Valor Unit.: 1.349,00

Quant.: 1 Total: 1.349,00LOTE 8 Num: 024 Lance: 1.349,00

Item: 11

Descrição: VENTILADOR DE COLUNA - LARGURA: 47,5 CM; ALTURA: 61 CM; PROFUNDIDADE: 32,5 CM; PESO 
APROXIMADO: 2,8 KG; FUNÇÕES: OSCILAÇÃO HORIZONTAL AUTOMÁTICA; COR: PRETO E CINZA; 03 NÍVEIS 
DE VELOCIDADE COM CHAVE SELETORA, BIVOLT.

Quantidade: 46 Val. Ref.: 363,24

Unidade: UN

Total Item: 13.800,00

Marca: CADENCE Modelo: VTR869

Valor Unit.: 300,00

Quant.: 1 Total: 13.800,00LOTE 11 Num: 117 Lance: 300,00

COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA 40.394.327/0001-00 15.149,00

Item: 9

Descrição: REFRIGERADOR DOMÉSTICO - TIPO GELADEIRA, UMA PORTA, FROST FREE, CAPACIDADE DE 301 
À 350 LITROS. CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA NÍVEL A EMITIDO PELO PROGRAMA 
BRASILEIRO DE ETIQUETAGEM PBE DO INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E 
QUALIDADE INDUSTRIAL INMETRO, COR BRANCA, TENSÃO 220V, UTILIZA GÁS CICLO/ISOPENTANO. 
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 5.377,44

Unidade: UN

Total Item: 4.900,00

Marca: CONSUL Modelo: CRB36AB

Valor Unit.: 2.450,00

Quant.: 1 Total: 4.900,00LOTE 9 Num: 085 Lance: 2.450,00

M & C VAREJO LTDA 20.267.071/0001-62 4.900,00

Item: 10 Unidade: UN Marca: TCL Modelo: 32S

Quant.: 1 Total: 15.600,00LOTE 10 Num: 029 Lance: 1.040,00

PRIDE ATACADO EIRELI 20.732.659/0001-40 15.600,00

2 de 3Gerado em: 27/11/2023 14:29:34

MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MAURINO PENA DA SILVA JUNIOR

Descrição: TELEVISOR TIPO SMART TV - COR PRETA, TELA PLANA DE LED DE MÍNIMO 32 POLEGADAS, 
DESIGN SLIM; VISOR FULL HD COM RESOLUÇÃO DE IMAGEM 1366 X 768 (HD) OU SUPERIOR; FREQUÊNCIA 
DE TELA MÍNIMA DE 60HZ; ÁUDIO COM POTÊNCIA SONORA (RMS) MÍNIMA DE 10W; COM WI-FI EMBUTIDO, 
COM PROCESSADOR QUAD CORE OU DUAL CORE, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO; CONECTIVIDADE 
MÍNIMA: HDMI = 2 CONEXÕES, USB = 1 CONEXÃO, 1 ENTRADA DE COMPONENTE (Y/PB/PR), 1 ENTRADA DE 
VÍDEO COMPOSTO (AV), 1 ETHERNET (LAN), 1 SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL, 1 ENTRADA DE RF 
(TERRESTRE/ENTRADA DE CABO) E REDE SEM FIO INTEGRADA. O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR 
RECURSOS ECOLÓGICOS E SELO PROCEL A, COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT, CONTENDO: 
CONTROLE REMOTO (COM BATERIAS INCLUSAS), CABO DE FORÇA, MANUAL DO USUÁRIO EM LÍNGUA 
PORTUGUESA E MANUAL ELETRÔNICO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 2.105,40 Total Item: 15.600,00Valor Unit.: 1.040,00

3 de 3Gerado em: 27/11/2023 14:29:34

MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP


